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W tym miesiącu pancerniacy z 14. batalionu czołgów z Trebišov – jedynego batalionu
pancernego słowackich wojsk lądowych – odebrali piąty i szósty czołg podstawowy
Leopard 2A4 z 15 czołgów obiecanych Słowacji przez Niemcy w ramach tzw.
Ringtausch. Czołgi przekazywane są naszym południowym sąsiadom w zamian za
transfer 30 bwp BVP-1 dla ukraińskich żołnierzy.

Słowackiego Leoparda 2A4
sprawdzono już na krajowym
poligonie / Zdjęcie: MO Słowacji

W sierpniu 2023 dostarczono pakiet amunicji, a części zamienne mają dotrzeć w
komplecie jeszcze we wrześniu tego roku. Czołgiści z Trebišova szkolą się z obsługi
Leopardów 2A4 pod dowództwem instruktorów Bundeswehry. Pierwsze słowackie
załogi ukończyły w sierpniu tego roku ośmiotygodniowe szkolenie na Leopardach 2A4
w Centrum Szkoleniowym Lešt. Brali udział w zajęciach, zarówno teoretycznych, jak i
praktycznych ze wszystkich aspektów obsługi technicznej i utrzymania Leoparda 2A4.

Słowackie siły zbrojne otrzymały pierwszego Leoparda 2A4 w grudniu 2022, drugiego
w kwietniu 2023, a trzeciego i czwartego – w czerwcu. Pozostałe czołgi będą
dostarczane do końca tego roku. Przed przekazaniem Rheinmetall Landsysteme
remontuje i naprawia wszystkie pojazdy, wymieniane są również radiostacje.

Tworzona na bazie 2. Brygady Zmechanizowanej z Prešova słowacka ciężka brygada
ma dysponować 30 archaicznymi T-72M1 i 15 Leopardami 2A4. Słowackiego Leoparda
2A4 oficjalnie zaprezentowano publiczności na początku tego miesiąca podczas Slovak
International Air Fest (SIAF).

Bratysława ma już za sobą próby pierwszego czołgu mające na celu weryfikację
niektórych jego parametrów technicznych i użytkowych. Odbyły się one na poligonie w
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Wojskowym Instytucie Techniczno-Badawczym Záhorie. Wyniki prób są obecnie
analizowane i oceniane przez Ministerstwo Obrony Narodowej.

W ramach prób ogniowych strzelano z uzbrojenia głównego armaty Rh120 L/44 kal.
120 mm i karabinu maszynowego MG3 kal. 7,62 mm jako uzbrojenia pomocniczego,
zarówno z pojazdu nieruchomego, jak i podczas przemieszczania się. Wykonano
również test zasłony dymnej. W ciągu dwóch kolejnych tygodni sprawdzana będzie
dalsza specyfikacja techniczna, mobilność i ergonomia czołgu. Jak dotąd nie zgłoszono
żadnych znaczących problemów z przekazanym sprzętem (Słowackie Leopardy 2
zadebiutowały na poligonie, 2023-08-16).
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